

20 lutego 2015



Świętokrzyski Sztetl z prestiżową nagrodą?

Ośrodek Edukacyjno - Muzealny „Świętokrzyski Sztetl” projektu Nizio Design International, uzyskał nominację w VII edycji Plebiscytu Polska Architektura 2014 w kategorii Obiekty użyteczności publicznej. Każdy z nas może wspomóc jedyną świętokrzyską budowlę w tym konkursie.

Ośrodek Edukacyjno - Muzealny „Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku skupia wiedzę o blisko stu sztetlach - dawnych miasteczkach żydowskich Kielecczyny. Historię miast i ich mieszkańców można poznać dzięki multimedialnym mapom regionu, ekranom dotykowym, szybom holograficznym, ukrytym głośnikom oraz tradycyjnej ekspozycji. Został on utworzony w budynku dawnej synagogi.

Grupa Sztuka Architektury już po raz siódmy organizuje plebiscyt, który ma na celu wyłonienie najlepszych projektów minionego roku. W tegorocznej edycji konkursu o głosy walczy blisko 100 kandydatów. Projekty zostały podzielone na trzy główne kategorie: kubatura, wnętrza i krajobraz.

W głosowaniu otwarty w ubiegłym roku Świętokrzyski Sztetl, rywalizuje z takimi obiektami jak: Cricoteka w Krakowie, Flyspot w Morach, NOSPR w Katowicach, Międzynarodowe Centrum Kongresowe ICE w Krakowie, ICHOT Brama Poznania, ASP w Warszawie, Zduńskowolskie Centrum Integracji w Zduńskiej Woli, Miejski Dom Kultury w Katowicach, Stadion Miejski w Białymstoku, Hala widowiskowo-sportowa w Toruniu, Europejskie Centrum Solidarności w Gdańsku, Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej "Elektrownia" w Radomiu, Afrykarium we Wrocławiu, Teatr Szekspirowski w Gdańsku, Muzeum Śląskie w Katowicach, Filharmonia Szczecińska, Galeria Warmińska w Olsztynie, Plażowa w Warszawie, Muzeum Ognia w Żorach, Kontener Spożywczy w Poznaniu, Nowy Wydział Filologiczny Uniwersytetu Łódzkiego, Ratusz Dzielnicy Wilanów.

Zwycięzcy otrzymają specjalne dyplomy, a wybrani autorzy zostaną zaproszeni do wygłoszenia webinarium w Klubie Sztuka Architektury w Warszawie.

Głosy na Świętokrzyski Sztetl w plebiscycie Polska Architektura 2014 roku można oddawać do 5 marca 2015 roku za pośrednictwem formularza dostępnego [TUTAJ](#).

